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1. Základní údaje organizace 
 

Název organizace : Nemocnice následná péče Ryjice 
Sídlo : Ryjice čp. 1, 403 31 Ústí nad Labem, Neštěmice 
IČO : 72753536, DIČ : CZ72753536 
Registrace :  obchodní rejstřík, vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
                      odd. Pr, vložka 437 
Tel.: 472734050, tel/fax : 472734183 
e-mail : prijem@nnpryjice.cz  
  
Zřizovatel : Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
Datum vzniku : 1.1. 2003 
Právní forma : příspěvková organizace 
 
Ředitel, primář : MUDr. Jaroslav Müllner 
Hlavní sestra : Mgr. Bohumila Machová  
Ekonom-správce : Iva Härtelová  
 

      Počet lůžek : 115 
 
 
2. Hlavní účel  a předmět činnosti  organizace 
 

Hlavní náplní práce Nemocnice následné péče Ryjice je poskytování ústavní péče, zaměřené 
především na doléčování, rehabilitační a ošetřovatelskou péči u dlouhodobě nemocných, 
převážně geriatrických pacientů, především ze spádového území Ústecka. 
Příjem pacientů je z 98 – 99% z akutních lůžek, převážně z Masarykovy nemocnice Ústí nad 
Labem, částečně nemocnice Děčín (z terénu jsou pacienti přijímáni jen výjimečně). 
 
V následujících tabulkách jsou uvedeny základní údaje ve srovnání s minulými lety. Jedná se o 
pacienty po úrazech, operacích, cévních mozkových příhodách, s interními onemocněními, 
pacienty dementní, se stavy zmatenosti, imobilní, inkontinentní s nutností výživy enterální 
sondou, pacienty v bezvědomí a pacienty v terminálním stadiu onkologických onemocnění. Do 
Nemocnice následné péče jsou přijímáni pacienti se zdravotní indikaci po předchozí telefonické 
domluvě odesílajícího lékaře s primářem nebo pověřeným lékařem Nemocnice následné péče. 
 
Kapacita lůžek je nezměněna, tj. 115 lůžek. Základní údaje jsou uvedeny v následujících 
tabulkách ve srovnání s minulými roky. V roce 2010 bylo přijato o 25 pacientů více než v roce 
předcházejícím, počet přijatých pacientů byl nejvyšší za sledované roky. Propuštěno 510 
pacientů (o 31 více než 2009), zemřelo 174 pacientů (-2). Paradoxně se však snížila obložnost  
(-0,95%) i využití lůžek (333,8 proti 337 v r. 2009). Byli přijímáni pacienti často v terminálním 
stavu, řada z nich umřela během několika dní (dokonce i během několika hodin) a volná lůžka se 
nedařilo   urychleně obsadit. Došlo tak k snížení počtu ošetřovacích dnů o 400, což se projevilo 
ve snížení příjmů od zdravotních pojišťoven. Průměrná ošetřovací doba se zkrátila o 2,9 dne na 
56 dní. 
 
V nákladech na léky došlo k úspoře na ošetřovací den o 4,20 Kč, naopak u zdravotního materiálu 
stouply náklady o 9,20 Kč na ošetřovací den (léčba rozsáhlých dekubitů, vyšší spotřeba kyslíku 
k inhalační terapii). Celkové náklady na ošetřovací den se zvýšily o 58,80 Kč. NNP Ryjice má 
nasmlouvanou  péči s VZP,  ZPMV, VoZP, OZP a ČPZP. 
 
V roce 2010 byla podána jedna písemná stížnost na Krajský úřad a zároveň na VZP a ČLK. Pro 
formální nedostatky vrácena z Krajského úřadu k doplnění, znovu nepodána a stěžovatelka 
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nakonec při propuštění pacienta vyjádřila s péčí naprostou spokojenost. Znalecká komise 
uzavřela stížnost z r. 2009 jako neoprávněnou.  
Dvě ústní stížnosti řešeny ředitelem: 

1) 1x oprávněná – pochybení nové vrátné při odeslání telegramu, pracovní poměr ukončen 
2) 1x  částečně oprávněná – sestra se odmítla identifikovat návštěvě – řešeno dle vnitřního 

předpisu, zbytek stížnosti neoprávněný. 
       
       Hodnocením dotazníků spokojenosti (23% pacientů z přijatých s hodnocením kognice norma 

nebo lehké snížení) bylo zjištěno že „velmi spokojen“ a „spokojen“ hodnotí práci sester a úklid 
100%, rehabilitace, sanitáři, sociální sestra, ochota personálu 99,5%, možnost návštěv 97%, 
strava 82% (nechutná 10%, nechutná-nám dieta 3%, ale na velké porce si stěžovalo 24% 
dotázaných). 

 
V roce 2010 pokračovala  spolupráce na grantu  Shelter Geriatrické kliniky Praha. 
V listopadu 2010 získala NNP Ryjice certifikát  o udělení akreditace od Spojené akreditační 
komise, o.p.s. 
 
 
tab. č.1 – Přehled r. 2000 - 2010 

 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Ošetřovací dny 39390 39229 39 225 40 330 40 632 39 471 39 253 39 209 39 059 38 788 38 388 
Obložnost (v %) 94,30 93 93 96 97 94 93,50 93,50 93 92,4 91,45 

Přijato pacientů 492 507 581 613 592 614 599 655 622 662 687 
  Propuštěno 371 376 422 472 475 459 465 489 451 479 510 
  Zemřelí 129 124 159 137 116 155 141 164 173 176 174 
Prům.ošetř.doba (dny) 80 77,9 67,5 66 68,7 64,2 65,5 59,9 62,6 58,9 56 

 
tab. č.2 – Přehled nákladů za léky a zdrav. materiál v Kč na ošetř. den r.2000-2010,  počet ošetřovacích dnů 

 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Léky 46 42,3 50,2 48 42,5 38 40,9 42,5 48 45,8 41,6 
Zdrav.materiál 54,7 72,1 71,3 68,5 61,2 62,4 70,3 69,7 87 85,4 94,6 
Ošetřovací den 881 954,5 1 000 1 166 1 140 1 238 1 280,9 1 264 1 427,5 1 506 1 564,8 

 

 
   3.  Organizační struktura 
 
Statutární orgán organizace : ředitel 
Ředitel zároveň vykonává funkci primáře a je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
Řediteli jsou přímo podřízeni : hlavní sestra, lékaři, ekonom-správce. Ředitel řídí činnost 
zpravidla prostřednictvím přímo podřízených vedoucích zaměstnanců. Základním poradním 
orgánem ředitele je porada vedení, která se koná pravidelně měsíčně. Členy   porady vedení jsou 
hlavní sestra,vrchní sestra,  ekonom-správce. 

 
NNP Ryjice se organizačně člení na dva útvary: 
 zdravotnický útvar, členěný na úseky :   I, II, III  lůžkové oddělení, odborně řízené staničními 
lékaři, za provoz  stanice odpovídá staniční sestra,  rehabilitační lékař, samostatné pracoviště. 
Hlavní sestře jsou podřízeni : vrchní sestra a dokumentační pracovnice. 
Vrchní sestra metodicky vede staniční sestry (provozně podléhají i lékaři příslušného oddělení), 
nelékařský zdravotní personál včetně rehabilitačních pracovníků a ergoterapeutů, střední a nižší 
zdravotní personál, pomocný zdravotní personál a pomocnice,  pomocný  personál. 
Lékaři  jsou bezprostředně podřízeni primáři NNP, jsou  odborně odpovědni za chod příslušného 
oddělení, úzce spolupracují se staniční sestrou. 

 
útvar  technickohospodářské správy v čele s ekonomem-správcem, členěný na úseky :  
- finanční (finanční účetnictví, mzdové a personální, pokladna, evidence majetku, bytové    
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   hospodářství) 
- provozní (údržba  areálu a objektů, prádelna, vrátnice, ústředna, doprava) 
- stravovací (stravování pacientů a zaměstnanců, skladové hospodářství) 
Ekonom-správce sestavuje rozpočet  a plány NNP 
 
4. Areál  
 
Areál NNP se nachází v krásném prostředí, plném zeleně v obci Ryjice. Je částečně oplocen, 
vchod  vede přes vrátnici.  
Hlavní léčebný pavilon, starý přes  100 let, je označen jako kulturní památka. Je stavebně 
rozčleněn na tři oddělení.  I.odd.zelené, v přízemí, s  kapacitou 35 lůžek. Oddělení  II.  červené, 
v 1. patře, kapacita 43 lůžek  a odd. III.  žluté  ve 2. patře s 37 lůžky.   
V budově ředitelství  se nacházejí kanceláře  ředitele, hlavní sestry, vrchní sestry, přijímací 
kancelář, sociální sestry. V budově technickohospodářské správy kanceláře ekonoma-správce, 
provozního, hlavní účetní, pokladní-evidence majetku, personální-mzdové,  nutriční terapeutky a 
skladnic. Dále je v  areálu  budova údržby- prádelny- šatny, kinosál, 3 nájemní domy pro 
zaměstnance s kapacitou 3x8 bytů (z toho 3x2 svobodárny), 2 vilky (svobodárny), 1 domek pro 
zaměstnance. 
Nájemní dům čp.3 je nadále k prodeji (havarijní stav). V současné době probíhá odprodej 
nájemních domů čp.7, 8, 18. 
                           
 

           
     
 
5. Hospodaření 
 
Základní údaje : 
Organizace je od  6/2008  plátcem DPH. 
Od r. 2007 má  schválené doplňkové činnosti : a) praní, žehlení, opravy, údržba oděvů, b) 
hostinská činnost (prodej obědů),  c) specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným 
zbožím. 
Organizace je plátcem daně z příjmů  právnických osob,  silniční daně. 
Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními 
prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů a 
peněžními dary od fyzických a právnických osob. 
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Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí  zřizovatelem. 
Organizace se řídí finančním plánem s vyrovnanými náklady a výnosy se zohledněním 
plánovaného provozního příspěvku zřizovatele. 
 
 
5.1 Náklady a výnosy 
 

tab. č.3 - Přehled nákladů a výnosů za r. 2006 - 2010  
Náklady r.2006 r.2007 r. 2008 r. 2009 r. 2010 

501 - Spotřeba materiálu 9 028 9 356 11 034 10 668 10 395 

z toho: léky 1 606 1 668 1 876 1 778 1 598 

             zdravot. materiál 2 763 2 735 3 399 3 312 3 635 

             potraviny  1 882 2 064 1 994 1 899 2 031 

                   Smíšenka   55 177 224 226 

             prádlo,oděv,obuv 250 302 395 483 359 

             PHM 84 73 85 73 83 

            knihy, předplatné 36 33 35 36 58 

            nákup DDHM 247 210 529 630 318 

            umělá výživa 863 548 748 702 598 

            všeobecný materiál 1 307 1 471 1 793 1 526 1 486 

                 Smíšenka   197   4 3 

502 - Spotřeba energie 2 536 1 903 2 423 2 158 2 094 

 z toho :elektrická energie 639 801 699 830 838 

                  Smíšenka     5 5 5 

             plyn  1 426 642 1 299 995 843 

                Smíšenka     5 6 5 

             voda 471 457 411 320 399 

                 Smíšenka     4 4 4 

504 - Prodané zboží - Smíšenka     1 022 840 940 

511 - Opravy a udržování 456 552 926 676 503 

z toho:  stavební 163 252 543 281 131 

             přístrojů a zařízení 293 300 383 395 372 

512 - Cestovné 22 19 35 27 30 

513 - Náklady na reprezentaci 9 10 7 5 4 

518 - Ostatní služby 1 124 1 192 1 361 2 292 2 151 

z toho: poštovné  8 10 11 14 13 

             svoz a likvidace odpadu 300 277 365 399 414 

             telefony 149 130 126 132 125 

             TV + rozhlas 56 64 30 30 32 

             právní služby 11 0 0 17 32 

             školení 50 75 86 144 145 

             revize strojů a zařízení         244 

             ostatní služby 560 636 743 1 550 1 146 

521 - Mzdové náklady 25 659 25 096 27 741 29 895 31 553 

                 Smíšenka      48 41 52 

524 - Zdrav. a sociální pojištění (34%) 8 983 8 779 9 650 9 895 10 694 
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                 Smíšenka       14 19 

525 - Kooperativa (0,42%) 108 105 116 131 133 

527 - FKSP (1%) 509 480 545 589 624 

531 - Daň silniční 3 4 4 5 5 

542 - Ostatní pokuty a penále 0 2 0 0 0 

562 - Úroky 27 99 5 11 11 

548 - Manka a škody   0 2 0   

569 - Jiné ostatní náklady 86 197 167 255 152 

    z toho :pojištění 40 135 102 184 85 

551 - Odpisy dlouh. nehmotného a hm. majetku 1 732 1 740 1 838 1 920 1 986 

             Smíšenka 0 0 0 8 8 

552 - Zůstatková cena prodaného DNM a HM 0 0 0 0 0 

556 - Opravné položky 0 0 0 0 150 

557 - Odepsané pohledávky 0 0 0 0 16 

591 - Daň z příjmu 0 29 169 191 0 

595 - Dodatkové odvody daně z příjmů 0 0 0 1 -188 

Náklady celkem 50 282 49 564 57 046 59 559 61 332 

        

Skutečnost         
Výnosy 

r.2006 r.2007 r. 2008 r.2009 r.2010 

602 Výnosy z prodeje služeb 39 725 41 250 48 899 49 027 48 882 

z toho : výkony ZP 38 815 40 565 * 44 596 **45 809 ***46233 

            regulační poplatky     2 291 2 256 2 199 

             lékařské zprávy     17 27 18 

             popl.za televize     43 39 51 

             DČ praní prádla   17 44 41 48 

             DČ hostinská činnost   100 289 333 333 

603 31 - Výnosy z pronájmu 910 332 414 425 420 

604 40 - Tržby za prodané zboží - DČ Smíšenka   236 1 209 975 1 105 

641, 642 - Pokuty, úroky z prodl. a penále 0 0 0 0 0 

644 - Úroky  1 3 1 0 0 

648 - Zúčtování fondů  3 765 1 225 357 84 457 

z toho použití:  RF  3 528 1 185 357 84 457 

                           IF (pouze na opravy) 0 0 0 0 0 

                           FKSP (např. prac. oděvy) 0 0 0 0 0 

                           FO 237 40 0 0 0 

649 - Jiné ostatní výnosy 5 17 19 17 17 

651 - Tržby z prodeje DNM a HM 1 4 0 25 0 

672 - Dotace KÚ 6 787 7 121 7 789 9 552 10 009 

671 - Dotace na VPP 287 371 385 386 442 

Výnosy celkem  50 283 49 616 57 069 59 583 61 332 

     Hospod. výsledek - zisk/ztráta 1 53 24 23 0 

*r.08 : pol. 603 32 - přiúčtovány tržby z r.05 - 863 tis. Kč     
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**r.09: + čas.rozlišení  r. 07 - 600 tis. Kč                                                                        

***r.10 : + čas.rozlišení r. 09 - 800 tis. Kč      

od r. 07 změna způsobu  účtování nájemného (pol.plyn,voda,tržby nájmy)    
 
 
 
5.1.1. Náklady  r. 2010 
 
         tab. č.4 – Přehled nákladů hlavních nákladových skupin 

synt.účet Název v tis. Kč 
% z 

celk.nákl. 
501 spotřeba materiálu 10 395 17 
502 spotřeba energie 2 094 3 
511 opravy a udržování 503 1 
518 Služby 2 150 4 

521-528 mzdové náklady a odvody       43 075 70 
551 Odpisy 1 994 3 

 Ostatní 1 121 2 

  c e l k e m   náklady 61 332 100 

 
       
 
       graf  č.1 – Přehled nákladů hlavních nákladových skupin 

501 spotřeba materiálu

502 spotřeba energie

511 opravy a udržování

518 služby

521-528 mzdové náklady
a odvody

551 odpisy

 
 
 
č.ú. 501 materiál - vzhledem ke skladbě pacientů byla zvýšená spotřeba zdravotnického 
materiálu. Zvýšená spotřeba byla i u prádla a obuvi a to z důvodů platnosti nové směrnice o 
bezpečnosti práce  - zaměstnanci byli nově vybaveny ochrannými pomůckami. 
 
č.ú 502 energie - spotřeba je určovaná odhadem proti dohadným položkám,  vyúčtování až v 
následujícím roce. A dále je spotřeba ponížena o odhad spotřeby na bytovky a účtuje se jako 
záloha nájemníků na služby. V následujícím roce je provedeno vyúčtování služeb v bytech 
nájemníků. 
č.ú. 511  opravy a udržování - 503 tis. Kč 
budovy 131 tis. Kč : oprava kotle čp. 55 - 2 tis. Kč, výměna poškozené střešní krytiny za novou 
čp. 6 - 68 tis. Kč, výměna kapalných měřidel za digitální /měření tepla/ čp. 18 - 14 tis. Kč, 
elektropráce čp. 34 - 2 tis. Kč, výměna přívodních protipožárních hadic v kuchyni - 13 tis. Kč., 
výměna vodoměrů čp.7,8,18  12 tis. Kč, oprava stříšky čp. 1 a oplechovaní čp.50 - 20 tis. Kč. 
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přístroje  323 tis. Kč : výměna kotle čp. 34 - 31 tis. Kč, opravy kancelářských strojů - 17 tis. 
Kč, chladícího boxu - 19 tis. Kč, výtahu - 12 tis. Kč, zdravotní přístroje - 68 tis. Kč,  postele - 27 
tis. Kč, kuchyňské spotřeby - 27tis. Kč, pračka - 3 tis. Kč, TV anténa - 2 tis. Kč, 
dorozumívací.zařízení - 36 tis. Kč, přepravní vozík - 7 tis. Kč, oprava a výměna svítidel - 45 tis. 
Kč, oprava antidekubitních  matrací - 21 tis. Kč, RTG - 7 tis. Kč, dílenských přístrojů - 1 tis Kč.   
dopravní prostředky 49 tis.Kč : oprava malotraktoru 21 tis. Kč, garanční prohlídka a údržba 
Fabie - 13 tis. Kč, oprava a garanční prohlídka Renaulta - 15 tis. Kč. 
 
č.ú 518 služby - 2 150 tis. Kč - např. odpady 414 tis. Kč, revize přístrojů - 243 tis. 
Kč,agregované výkony - 324 tis. Kč,licence 150 tis. Kč, poplatek za kyslíkové lahve - 180 tis. 
Kč, telefonní poplatky a poštovné - 136 tis. Kč. 
 
č.ú. 521  mzdové náklady - nevyčerpáno z důvodu zachování vyrovnaného hospodaření (hrozila 
by ztráta). 
 
č.ú. 595  Dodatkové odvody daně z příjmů –  Finančním úřadem bylo vráceno 191 tis. Kč za 
daň z příjmů PO, z odpisů r. 2009. 
 
 
5.1.2. Výnosy  r. 2010 
 
         tab. č.5 – Přehled  výnosů hlavních  výnosových  skupin 

účet Název v tis. Kč % z celk.výn. 
603 32 tržby od zdrav.pojišťoven 46 233 75 
602 36 tržby – regulační poplatky 2 199 4 
603 31 tržby za nájemné 420 0,7 

602-604 ostatní tržby 1 555 2,5 
648 zúčtování fondů 457 0,7 

691 30 příspěvek od zřizovatele+ÚP na VPP 10 451 17 

 ostatní 17 0,1 

  c e l k e m   výnosy 61 332 100 
 
 
      graf   č.2 – Přehled výnosů  hlavních  výnosových skupin 

603 32 tržby od
zdrav.pojišťoven

602 36 tržby –
regulační poplatky

603 31 tržby za
nájemné

602-604 ostatní tržby

648 zúčtování fondů

691 příspěvek od
zřizovatele+ÚP na
VPP
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č.ú. 601-604 tržby - 50 407 tis. Kč :  46 233 tis.Kč - tržby za zdravotní výkony, 2 199 tis. Kč - 
tržby z regulačních  poplatků, 420 tis. Kč - tržby z nájmů, 1 486 tis. Kč - tržby z doplňkových 
činností 
 
č.ú. 648  čerpání fondů - rezervní fond 457 tis. Kč : k překlenutí nesouladu mezi výnosy a 
náklady 
 
č.ú. 649  ostatní jiné výnosy : náhrada provozních prostředků od KÚ za regulační poplatky –  
9 tis. Kč 
 
č.ú. 671  výnosy u nároků na prostředky státního rozpočtu - 442 tis. Kč : příspěvek Úřadu 
práce na veřejně prospěšné práce - ULA-V-12/2009 a ULA-VL-13/2010  
 
č.ú. 672  výnosy z nároků na prostředky rozpočtu ÚK  - 10 009 tis. Kč : Krajský úřad - 
příspěvek na provoz, Usnesení rady 26/64R/2010 z 24.11.2010. 
 
 
5.1.3 Výsledek hospodaření  
 
Výsledek hospodaření celkem : 0 Kč (doplňková činnost zisk 224 tis. Kč, hlavní činnost  ztráta  
224 tis. Kč) 
 

 
5.2. Rozvaha r. 2010 
 
tab. č.6 – Vybrané položky rozvahy 

Číslo 
položky  

Vybrané položky rozvahy 
Stav k 

1.1.2010 
Stav k 

31.12.2010 
Rozdíl 

A.I. DNM 479 449 -30 

A.II. DHM 81 553 80 894 -659 

B.I. Zásoby 1 602 2 068 466 

B.II. Krátkodobé pohledávky 9 171 6 377 -2 794 

 Aktiva celkem 56 010 51 084 34 954 

C.III Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 23 0 -23 

D.IV. Krátkodobé závazky 9 711 7 067 -2 644 

 Pasiva celkem 56 010 51 084 -4 926 

 
 
 

5.2.1 Drobný nehmotný  a hmotný majetek  
 
A.I. - DNM  - přírůstek 6 tis. Kč : program Codexis   vyřazení  30 tis. Kč :  program ASPI 
 
A.II. - DHM  - přírůstek 383 tis. Kč  : lednice - 32 tis. Kč, skříně šatní - 21 tis. Kč,ruční 
tlakoměr - 11 tis. Kč,kuchyňský. robot - 7 tis. Kč, PC sestava- 34 tis. Kč, BTV - 68 tis. 
Kč.registratury - 14 tis. Kč, víčeúčelové vozíky - 14 tis. Kč, pulsní oxymetr 6 tis. Kč, 
antidekubitní matrace 54 tis.Kč, tiskárny - 14 tis. Kč, jídelní stolky - 33 tis. Kč,defibrilátor - 39 
tis. Kč, monitor -7 tis. Kč, klec na prádlo - 20 tis. Kč, vozík na prádlo - 9 tis. Kč. 
vyřazení 1 042  tis. Kč :  21 tis. Kč- mixer, 8 tis. Kč- kráječ chleba,12 tis. Kč- oxymetry,16 tis. 
Kč- ochranný rám,12 tis. Kč- lednice,14 tis. Kč- diktafon, poloh.lůžka 233 tis. Kč, skříně - 24 tis. 
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Kč, inhalátor 15 tis. Kč, matrace antidekubitní -40 tis. Kč, kompresory - 31 tis. Kč, stolek 
převazový  - 11 tis. Kč, vozíky úklid.- 21 tis. Kč, křeslo WC- 9 tis. Kč, parcela č. 130 - 4 tis. Kč, 
parcela 139 - 5 tis. Kč, antideubitní  matrace - 183 tis. Kč, kysl.koncentrátor - 69 tis. Kč, 
elektrická váha - 58 tis. Kč, televizory - 66 tis. Kč, baterie- 23 tis. Kč, video - 6 tis. Kč,lednice - 
18 tis. Kč,projektor - 19 tis. Kč, vak k Maxiliftu - 8 tis. Kč, stolky jídelní - 3 tis. Kč, vozíky - 46 
tis. Kč, kompresor - 18 tis. Kč,tiskárny- 26 tis. Kč, sekačka 19 tis. Kč,otvírač konzerv - 4 tis. Kč. 
 

5.2.2. Zásoby 
 

 B.I. - zásoby  466 tis. Kč :  doplnění zásob zdravotního materiálu a potravin 
 
 

5.2.3 Pohledávky 
 
 tab. č.7 - Přehled pohledávek k 31.12.2010 (v tis.Kč)      

účet název částka ve po po splatnosti dní 

    
v tis. 
Kč splatnosti splatnosti 90 180 360 nad 360 

311 01 Pohledávky za zdrav.pojišťovnami 4 236 4 216 20   20  

311 02 Pohledávky-regul.poplatky 330 151 179 15 23 32 109 

311 03 Pohledávky-poplatky TV 10 10      

311 05 Pohledávky-nájmy 122 7 115    115 

311 06 Pohledávky-obědy 3 3      

311 Odběratelé celkem 4 701 4 387 314 15 23 52 224 

314 Poskytnuté provozní zálohy 342 342      

335 Pohledávky za zaměstnanci 51 51      

341 Záloha na daň z příjmů 42 42      

381 Náklady příštích období 137 137      

388 Dohadné účty aktivní 1 104 1 104      

  Pohledávky celkem) 6 377 6 063 314 15 23 ,52 224 
         

Odepsané pohledávky : 16 tis. Kč 
 
     
  5.2.4  Krátkodobé závazky 
  

D.IV - krátkodobé závazky :  snížení způsobeno nižším počtem faktur splatných v r. 2011, 
nižší částky mezd a odvodů na sociální a zdravotní pojištění splatné v r. 2011. 
 

  5.2.5 Fond odměn 
 

         tab. č.8 – Tvorba a čerpání  fondu odměn 

T v o r b a      tis. Kč 

 Krytý zůst. k 1.1.2010     16 

 Zdroje celkem      0 
    

Č e r p á n í     tis. Kč 

Čerpání celkem     0 
    

 Zůstatek FO k 31.12. 2010     16 
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5.2.6  Fond kulturních a sociálních potřeb 
 

         tab. č.9 – Tvorba a čerpání FKSP 

T v o r b a      tis. Kč 

 Krytý zůst. k 1.1.2010     137 

Podíl z mezd   624 

Splátky půjček   100 

 Zdroje celkem      861 
    

Č e r p á n í      

Rekreace 254 

Penzijní připojištění   66 

Příspěvky na obědy   126 

Dary   43 

Nákupy   2 

Kultura   8 

Půjčky   125 

Čerpání celkem     624 
    

 Zůstatek FKSP 31.12. 2010     237 

 
 

5.2.7  Rezervní fond 
 

         tab. č.10 – Tvorba a čerpání  rezervního fondu 
T v o r b a      tis. Kč 
Zůst. k 1.1.2010     1 225 

Příděl ze zlepšeného hosp. výsledku   23 

Sponzorské dary   0 

 Zdroje celkem      1 248 
    

Č e r p á n í     tis. Kč   

Antidekubitní matrace, Rada ÚK č. 14/47R2010 z 19.5.2010/převod IF 54 
K překlenutí rozdílu mezi výnosy a náklady 457 

Čerpání celkem     511 
    

 Zůstatek RF k 31.12. 2010     737 

 
 

5.2.8 Investiční fond 
 

         tab. č.11– Tvorba a čerpání investičního fondu 

T v o r b a      tis. Kč 

 Krytý zůst. k 1.1.2010     245 

     Z toho dotace z min. let, modernizace lůžkového fondu   71 

Odpisy hm. a nehm. dlouhod. majetku - budovy   1084 

Odpisy hm. a nehm. dlouhod. majetku - ostatní   911 
Převod z rezervního fondu, Rada ÚK č.14/47R2010 
z 19.5.2010 (antidekubitní matrace)   54 

 Zdroje celkem      2 294 
    

Č e r p á n í      tis. Kč 

Vrácení zbytku dotace, modernizace lůžkového fondu 71 
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Antidekubitní matrace 54 
O d v o d   zřizovateli , Rada ÚK č.26/64R/2010   2 039 

    

Čerpání celkem     2 164 

    
 Zůstatek IF k 31.12. 2010     130 

 
 
6. Personální vybavení 
 
         tab. č. 12 – Přehled počtu zaměstnanců a průměrná  mzda za r. 2006- 2010 
Doplňkové údaje: r. 2006 r. 2007 2 008 2 009 2 010 

Přepočtený počet zaměstnanců* 104 105 105 107,5 108,8 

z toho: počet zdravotnických pracovníků** 60 61 62 65,5 65,56 

            ostatních  44 44 43 42 43,24 

Průměrný plat (mzda) měsíčně v Kč 19 352 19 654 21 597 22 819 23 910 

Počet lůžek/prům. počet hospitaliz. pacientů 115 115 115 115 115 

* průměrný evidenční přepočtený počet      
                                                                                                         
 
7. Kontrolní činnost  
 
Zpráva o výsledku finanční kontroly byla zpracována ve zkráceném rozsahu. Funkce interního 
auditu byla nahrazena výkonem veřejnosprávní kontroly ze strany zřizovatele. Krajský úřad, 
odbor kontroly, v době od 23.9.2010 do 2.12.2010 provedl kontrolu hospodaření s veřejnými 
prostředky ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 a  § 11 odst. 4 písm. a) zákona o finanční kontrole za 
období roku 2009. Nebyly zjištěny závady, jež by byly v rozporu s citovanými předpisy ani 
nebyla uložená nápravná opatření. 

 
 
 
 
 
 
V Ryjicích, dne 11.3.2011 
Zpracovala: Härtelová Iva 
 
 
Schválil: MUDr. Jaroslav Müllner, ředitel 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


